



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

GP Strategies Nordic A/S

Lersø Parkallé 101, 2100 København Ø

Company reg. no. 27 13 21 54

Annual report

1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 July 2022.

DocuSigned by:

Alex Jeremic

D656C4C3D0E6435...

Alex Jeremic

Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Accounting policies	7
Income statement	13
Balance sheet	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

GP Strategies Nordic A/S
Lersø Parkallé 101
2100 København Ø

Company reg. no. 27 13 21 54
Established: 23 April 2003
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 January 2021 - 31 December 2021

Board of directors

Michael Roby Dugan
James Daniel Moran
Adam Henry Stedham

Managing Director

Mikkel Blumensaat Krogsdal-Wogensen

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Parent company

GP Strategies Denmark ApS

Management's review

The principal activities of the company

The principal activities of the company GP Strategies Nordic A/S is a provider of human capital management solutions, including sales implementation and support of the full SAP SuccessFactors suite, cloud payroll, product extension development and work force management solutions.

Uncertainties about recognition or measurement

Revenue and cost recognition on client contracts requires estimation. If our initial estimates are incorrect, or if unanticipated circumstances arise, we could experience cost overruns, which would result in reduced profits or losses on contracts.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 59.894.000 against DKK 34.837.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 22.839.000 against DKK 6.433.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

In 2021, the company's cash and cash equivalents increased by DKK 9.380.000, i.e. from DKK 3.482.000 to DKK 12.862.000.

Expected developments

The Company expects to be able to grow revenue and profit modestly in 2022 compared with 2021.

Know how resources

Our services are 100% based on services delivered by our employees to our customers, it is key for our business results to keep and extend our talent for future growth.

Financial risks

The company faces the risk of competitive pressure but has built a solid reputation based on providing excellent levels of service. The directors seek to manage this risk by continually improving all areas of its offering and working closely with customers and suppliers to build strong, mutually beneficial trading relationships. Finally the company is exposed to foreign currency risk as it transacts across borders.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gross profit	59.894.368	34.837.108
1 Staff costs	-29.934.626	-28.702.848
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-461.983	-527.882
Other operating expenses	0	-33.169
Other financial income from group companies	2.175.396	2.223.934
Other financial income	0	458.109
Other financial expenses	-2.385.502	-6.564
Pre-tax net profit or loss	29.287.653	8.248.688
2 Tax on net profit or loss for the year	-6.449.040	-1.816.155
3 Net profit or loss for the year	22.838.613	6.432.533

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Non-current assets		
4 Goodwill	0	0
Total intangible assets	0	0
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	922.739	481.566
Total property, plant, and equipment	922.739	481.566
6 Deposits	115.373	88.650
Total investments	115.373	88.650
Total non-current assets	1.038.112	570.216
Current assets		
Trade receivables	63.762.813	23.104.117
7 Contract work in progress	7.491.948	9.761.626
Receivables from group companies	35.441.320	63.497.422
Other receivables	77.769	0
8 Prepayments	347.617	1.593.343
Total receivables	107.121.467	97.956.508
Cash and cash equivalents	12.861.662	3.481.903
Total current assets	119.983.129	101.438.411
Total assets	121.021.241	102.008.627

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	1.300.000	1.300.000
Retained earnings	4.628.789	1.790.176
Proposed dividend for the financial year	20.000.000	10.000.000
Total equity	<u>25.928.789</u>	<u>13.090.176</u>
Provisions		
9 Provisions for deferred tax	<u>10.437.418</u>	<u>7.756.010</u>
Total provisions	<u>10.437.418</u>	<u>7.756.010</u>
Liabilities other than provisions		
10 Other payables	<u>2.425.822</u>	<u>2.573.000</u>
Total long term liabilities other than provisions	<u>2.425.822</u>	<u>2.573.000</u>
7 Prepayments received from customers for contract work in progress	14.581.361	4.491.500
Trade payables	19.982.717	7.380.117
Payables to group companies	35.182.900	59.086.824
Income tax payable	3.767.632	0
Other payables	<u>8.714.602</u>	<u>7.631.000</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>82.229.212</u>	<u>78.589.441</u>
Total liabilities other than provisions	<u>84.655.034</u>	<u>81.162.441</u>
Total equity and liabilities	<u>121.021.241</u>	<u>102.008.627</u>
11 Contingencies		
12 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2020	1.300.000	5.357.643	0	6.657.643
Retained earnings for the year	0	-3.567.467	10.000.000	6.432.533
Equity 1 January 2021	1.300.000	1.790.176	10.000.000	13.090.176
Distributed dividend	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Retained earnings for the year	0	2.838.613	20.000.000	22.838.613
	1.300.000	4.628.789	20.000.000	25.928.789

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	27.702.420	26.628.266
Pension costs	2.156.154	2.005.860
Other costs for social security	<u>76.052</u>	<u>68.722</u>
	<u>29.934.626</u>	<u>28.702.848</u>
Average number of employees	<u>33</u>	<u>32</u>
The Board of Directors receive no remuneration, and there is only one director, information is omitted, cf. ÅRL §98 b.3.		
2. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	3.767.632	0
Adjustment of deferred tax for the year	<u>2.681.408</u>	<u>1.816.155</u>
	<u>6.449.040</u>	<u>1.816.155</u>
3. Proposed appropriation of net profit		
Dividend for the financial year	20.000.000	10.000.000
Transferred to retained earnings	2.838.613	0
Allocated from retained earnings	<u>0</u>	<u>-3.567.467</u>
Total allocations and transfers	<u>22.838.613</u>	<u>6.432.533</u>
4. Goodwill		
Cost 1 January 2021	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Cost 31 December 2021	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-1.000.000	-925.925
Amortisation and depreciation for the year	<u>0</u>	<u>-74.075</u>
Amortisation and writedown 31 December 2021	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2021	1.437.668	2.176.929
Additions during the year	903.156	278.867
Disposals during the year	0	-1.018.128
Transfers	91.644	0
Cost 31 December 2021	<u>2.432.468</u>	<u>1.437.668</u>
Depreciation and writedown 1 January 2021	-956.102	-1.487.254
Amortisation and depreciation for the year	-461.983	-453.806
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	0	984.958
Transfers	-91.644	0
Depreciation and writedown 31 December 2021	<u>-1.509.729</u>	<u>-956.102</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>922.739</u>	<u>481.566</u>
6. Deposits		
Cost 1 January 2021	88.650	0
Additions during the year	26.723	88.650
Cost 31 December 2021	<u>115.373</u>	<u>88.650</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>115.373</u>	<u>88.650</u>
7. Contract work in progress		
Selling price of the production for the period	99.018.698	65.530.436
Payments received on account	-106.108.111	-60.260.310
Contract work in progress, net	<u>-7.089.413</u>	<u>5.270.126</u>
The following is recognised:		
Contract work in progress (current assets)	7.491.948	9.761.626
Contract work in progress (prepayments received on account)	-14.581.361	-4.491.500
	<u>-7.089.413</u>	<u>5.270.126</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Prepayments		
Accrued income and deferred expenses consists of prepaid expenses.		
9. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax relate to intangible fixed assets, tangible fixed assets, work in progress and prepaid expenses.		
10. Other payables		
Total other payables	<u>2.425.822</u>	<u>2.573.000</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>2.425.822</u>	<u>2.573.000</u>
11. Contingencies		
Contingent liabilities		DKK in thousands
Lease liabilities		<u>1.236</u>
Total contingent liabilities		<u>1.236</u>

Joint taxation

With GP Strategies Denmark ApS, company reg. no 34704112 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

Notes

All amounts in DKK.

12. Related parties

Controlling interest

Learning Technologies Group plc, 15 Fetter Lane, London EC4A 1BW, United Kingdom Majority shareholder

GP Strategies Corporation, 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware 09801, United States Majority shareholder

GP Strategies Holdings Ltd., 3rd Floor, 1 Ashley Road Altrincham, Cheshire, WA14 2DT United Kingdom Majority shareholder

GP Strategies Denmark ApS, Lersø Parkallé 107, 2100 København Ø, Danmark Majority shareholder

Transactions

All transactions are made on market terms.

Consolidated financial statements

The ultimate parent company is Learning Technologies Group plc, in which GP Strategies Nordic A/S is included in the consolidated annual accounts. The consolidated annual accounts for Learning Technologies Group plc, can be obtained on https://www.ltgplc.com/wp-content/uploads/2022/05/LTG_Annual_Report_2021_COMPLETE_Pages_Digital.pdf